
Organizační složka MAS Vincenze Priessnitze pro Jesenicko 
 790 61 Lipová-lázně 396 

info@masjesenicko.cz 

www.masjesenicko.cz   

 

 

 

MAS Vincenze Priessnitze pro Jesenicko, o.p.s. - registrace u KS Ostrava, v rejstříku OPS, odd. O, vl. 1134 

 

 

ZÁPIS Z 3. JEDNÁNÍ SHROMÁŽDĚNÍ PARTNERŮ 
 

Organizační složky MAS Vincenze Priessnitze pro Jesenicko 
 

ze dne 17. března 2016  
v Jeseníku (Priessnitzových léčebných lázních – Zimní zahrada) 

 
 
Přítomní: (viz prezenční listina) 

Jednání Shromáždění partnerů Organizační složky MAS bylo přítomno celkem 31 Partnerů, tj. 
57,40% Partnerů z celkového počtu 54 Partnerů Organizační složky MAS VP pro Jesenicko, tzn. 
nadpoloviční většina všech členů. Shromáždění partnerů je usnášeníschopné. Partneři 
Shromáždění partnerů obdrželi písemnou pozvánku společně s programem jednání 
elektronickou poštou 15 dnů před jednáním Shromáždění partnerů, tj. 2. března 2016. 
 
Usnesení Shromáždění partnerů jsou schvalována v pořadí:   pro/proti/zdržel se 

Program jednání: 
1. Zahájení Shromáždění partnerů  

2. Volba zapisovatele a ověřovatele zápisu a osoby pověřené sčítáním hlasů 

3. Schválení programu  

4. Schválení přijetí Partnerů - Střední škola gastronomie a farmářství Jeseník 
5. Strategie komunitně vedeného místního rozvoje Organizační složky MAS Vincenze 

Priessnitze pro Jesenicko – představení, schválení 

6. Různé, diskuse 

7. Souhrn usnesení 

8. Závěr 

 

1. Zahájení Shromáždění partnerů  

Jednání Shromáždění partnerů zahájil předseda Programového výboru Ing. Miroslav Kocián, 

který uvítal všechny přítomné Partnery. Následně předal slovo ředitelce MAS Vincenze 

Priessnitze pro Jesenicko, o.p.s. Bc. Vendule Poláchové, která informovala přítomné o 

usnášeníschopnosti Shromáždění partnerů - z celkového počtu registrovaných Partnerů, 

kterých je ke dni 17.3.2016 celkem 31, Shromáždění partnerů se účastnilo:  

mailto:info@masjesenicko.cz
http://www.masjesenicko.cz/


Organizační složka MAS Vincenze Priessnitze pro Jesenicko 
 790 61 Lipová-lázně 396 

info@masjesenicko.cz 

www.masjesenicko.cz   

 

 

 

MAS Vincenze Priessnitze pro Jesenicko, o.p.s. - registrace u KS Ostrava, v rejstříku OPS, odd. O, vl. 1134 

 

- 19 Partnerů Organizační složky MAS zatupující sektor veřejné správy, tj. 61,29% 

hlasovacích práv,  

- 6 Partnerů Organizační složky MAS zatupující podnikatelský sektor, tj. 19,35% 

hlasovacích práv,  

- 6 Partnerů Organizační složky MAS zatupující neziskový sektor, tj. 19,35% hlasovacích 

práv,  

 

Rozdělení na zájmové skupiny: 

- 18 Partnerů zastupujících zájmovou skupinu 1) Místní samospráva a rozvoj regionu, 

tj. 58,06% hlasovacích práv 

- 1 Partner zastupujících zájmovou skupinu 2) Cestovní ruch a služby, propagace region 

a kulturní dědictví, tj. 3,23% hlasovacích práv 

- 1 Partner zastupujících zájmovou skupinu 3) Zemědělství, lesnictví, rybolov a životní 

prostředí, tj. 3,23% hlasovacích práv 

- 7 Partnerů zastupujících zájmovou skupinu 4) Vzdělávání, komunitní život, 

volnočasové aktivity a sociální oblast, tj. 22,58% hlasovacích práv 

- 4 Partneři zastupujících zájmovou skupinu 5) Podnikatelé, řemeslníci, živnostníci, 

regionální producenti a ostatní služby, tj. 12,90% hlasovacích práv 

Celkem tedy bylo přítomno 31 Partnerů, což představuje 57,40% z celkového počtu 54 

Partnerů Organizační složky MAS oprávněných hlasovat. Přítomní Partneři byli následně 

informováni o způsobu hlasování. 

Kontrola podmínky – zájmová skupina 1) Místní samospráva a rozvoj regionu představuje více 

než 49% hlasovacích práv. 

Na tomto jednání dojde k přepočtu hlasovacích práv zájmové skupiny 1) Místní samospráva a 

rozvoj regionu. Každý Partner zájmové skupiny 1) Místní samospráva a rozvoj regionu má váhu 

hlasu 0,69. 

Bere na vědomí 

 

 

2. Volba zapisovatele a ověřovatele zápisu a osoby pověřené sčítáním hlasů 

Předseda Programového výboru Ing. Miroslav Kocián navrhl schválit zapisovatele, ověřovatele 

zápisu a osoby pověřené sčítáním hlasů následovně: 

 zapisovatelka – Bc. Vendula Poláchová, ředitelka společnosti  

 ověřovatel zápisu – Ing. Josef Fojtek, člen Výběrové komise  

 osoby pověřené sčítáním hlasů – Vendula Doleželová a Petr Frydryšek, manažeři MAS. 

mailto:info@masjesenicko.cz
http://www.masjesenicko.cz/


Organizační složka MAS Vincenze Priessnitze pro Jesenicko 
 790 61 Lipová-lázně 396 

info@masjesenicko.cz 

www.masjesenicko.cz   

 

 

 

MAS Vincenze Priessnitze pro Jesenicko, o.p.s. - registrace u KS Ostrava, v rejstříku OPS, odd. O, vl. 1134 

 

 

Usnesení 3/1: Shromáždění partnerů schvaluje: 

- zapisovatelka – Bc. Vendula Poláchová, ředitelka společnosti  

- ověřovatel zápisu – Ing. Josef Fojtek, člen Výběrové komise 

- osoby pověřené sčítáním hlasů – Vendula Doleželová a Petr Frydryšek, manažeři MAS. 

Hlasování: 31/0/0 
 

Usnesení 3/1 

Zájmová skupina 

P
o

če
t 

P
ar

tn
e

rů
 

M
an

d
át

y 

V
áh

a 
je

d
n

o
h

o
 h

la
su

 

PRO PROTI ZDRŽEL SE 

o
so

b
 

m
an

d
át

ů
 

o
so

b
 

m
an

d
át

ů
 

o
so

b
 

m
an

d
át

ů
 

Místní samospráva a rozvoj regionu 18 12,42 0,69 18 12,42 0 0 0 0 

Cestovní ruch, propagace regionu a 
kulturní dědictví 

1 1 1 1 1 0 0 0 0 

Zemědělství, lesnictví, rybolov a životní 
prostřední 

1 1 1 1 1 0 0 0 0 

Vzdělávání, komunitní život, volnoč. 
aktivity a sociální služby 

6 6 1 6 6 0 0 0 0 

Podnikatelé, řemeslníci, živnostníci, 
regionální producenti a ostatní služby 

4 4 1 4 4 0 0 0 0 

SOUČET 31 24,42 x 31 24,42 0 0 0 0 

 

 

 

3. Schválení programu  

Předseda Programového výboru Ing. Miroslav Kocián navrhl schválit program jednání 

Shromáždění partnerů dle výše uvedeného návrhu. 

Usnesení 3/2: Shromáždění partnerů schvaluje program jednání. 

Hlasování: 31/0/0 

 

Usnesení 3/2 

Zájmová skupina 

P
o

če
t 

P
ar

tn
e

rů
 

M
an

d
át

y 

V
áh

a 
je

d
n

o
h

o
 h

la
su

 

PRO PROTI ZDRŽEL SE 

o
so

b
 

m
an

d
át

ů
 

o
so

b
 

m
an

d
át

ů
 

o
so

b
 

m
an

d
át

ů
 

Místní samospráva a rozvoj regionu 18 12,42 0,69 18 12,42 0 0 0 0 

mailto:info@masjesenicko.cz
http://www.masjesenicko.cz/


Organizační složka MAS Vincenze Priessnitze pro Jesenicko 
 790 61 Lipová-lázně 396 

info@masjesenicko.cz 

www.masjesenicko.cz   

 

 

 

MAS Vincenze Priessnitze pro Jesenicko, o.p.s. - registrace u KS Ostrava, v rejstříku OPS, odd. O, vl. 1134 

 

Cestovní ruch, propagace regionu a 
kulturní dědictví 

1 1 1 1 1 0 0 0 0 

Zemědělství, lesnictví, rybolov a životní 
prostřední 

1 1 1 1 1 0 0 0 0 

Vzdělávání, komunitní život, volnoč. 
aktivity a sociální služby 

6 6 1 6 6 0 0 0 0 

Podnikatelé, řemeslníci, živnostníci, 
regionální producenti a ostatní služby 

4 4 1 4 4 0 0 0 0 

SOUČET 31 24,42 x 31 24,42 0 0 0 0 

 

Bere na vědomí 

 

4. Schválení přijetí nových Partnerů - Střední škola gastronomie a farmářství Jeseník  
Ke dni 17.3.2016 eviduje Organizační složka MAS celkem 54 Partnerů z řad veřejného, 

soukromého i neziskového sektoru, dále rozdělených do 5 zájmových skupin. K dnešnímu dni 

(17.3.2016) MAS obdržela celkem 1 přihlášku k Partnerství Organizační složky MAS VP pro 

Jesenicko, a to od: 

- Střední škola gastronomie a farmářství Jeseník v zastoupení PhDr. Silvií Pernicovou 

 

Usnesení 3/3: Shromáždění partnerů schvaluje přijetí nového Partnera do Organizační 

složky MAS, dle výše uvedeného seznamu. 

Hlasování: 31/0/0 

 

Usnesení 3/3 

Zájmová skupina 

P
o

če
t 

P
ar

tn
e

rů
 

M
an

d
át

y 

V
áh

a 
je

d
n

o
h

o
 h

la
su

 

PRO PROTI ZDRŽEL SE 

o
so

b
 

m
an

d
át

ů
 

o
so

b
 

m
an

d
át

ů
 

o
so

b
 

m
an

d
át

ů
 

Místní samospráva a rozvoj regionu 18 12,42 0,69 18 12,42 0 0 0 0 

Cestovní ruch, propagace regionu a 
kulturní dědictví 

1 1 1 1 1 0 0 0 0 

Zemědělství, lesnictví, rybolov a životní 
prostřední 

1 1 1 1 1 0 0 0 0 

Vzdělávání, komunitní život, volnoč. 
aktivity a sociální služby 

6 6 1 6 6 0 0 0 0 

Podnikatelé, řemeslníci, živnostníci, 
regionální producenti a ostatní služby 

4 4 1 4 4 0 0 0 0 

SOUČET 31 24,42 x 31 24,42 0 0 0 0 

 

mailto:info@masjesenicko.cz
http://www.masjesenicko.cz/


Organizační složka MAS Vincenze Priessnitze pro Jesenicko 
 790 61 Lipová-lázně 396 

info@masjesenicko.cz 

www.masjesenicko.cz   

 

 

 

MAS Vincenze Priessnitze pro Jesenicko, o.p.s. - registrace u KS Ostrava, v rejstříku OPS, odd. O, vl. 1134 

 

Po přijetí nového Partnera Organizační složka MAS eviduje celkem 55 Partnerů. Vzhledem 

k tomu, že dnešního jednání Shromáždění partnerů Organizační složky MAS není přítomen 

nový Partner, který byl přijat usnesením č. 3/3, není nutné provést přepočet hlasů a 

hlasovacích práv. 

 

5. Strategie komunitně vedeného místního rozvoje Organizační složky MAS Vincenze 

Priessnitze pro Jesenicko – představení, schválení 

Představení strategie komunitně vedeného místního rozvoje Organizační složky MAS Vincenze 

Priessnitze pro Jesenicko provedla Vendula Poláchová: 

Všichni partneři a členové MAS obdrželi elektroniky SCLLD. Termín odevzdání SCLLD je do 

31.3.2016 v systému MS 2014+ na první výzvu. Během dubna by pak měla být vyhlášená druhá 

výzva na SCLLD. SCLLD se bude v roce 2018 evaluovat a přepracovávat podle potřeb regionu. 

Předpokládaný termín čerpání je 10-11/2016. V rámci tvorby finanční plánu a akčního plánu 

bylo nutné dodržet stanovené čerpání do roku 2018 a to u PRV min. 50%, u IROP 28% a u OPŽP 

také 28%. V rámci programu PRV je nutné vytvořit za celé období 8 pracovních míst, tj. do roku 

2018 4 plné úvazky.  Analytická část SCLLD byla aktualizována dle možných dostupných dat. 

Strategická část byla změněna oproti původní verzi na základě metodiky, obsahuje nové 

kapitoly (integrační a inovační prvky, vazba na horizontální témata a návaznost na strategické 

dokumenty) a Akční plán obsahující jednotlivé operační programy. Implementační část 

představuje podrobný popis fungování implementačního procesu včetně animačních aktivit, 

projektů spolupráce MAS, monitoring a evaluaci MAS.  

Představení akčního plánu: 

IROP (alokace 53,404 mil. Kč) 

 A1 Bezpečnost dopravy (18 mil. Kč) 

 A2 IZS – Řízení rizik (7 mil. Kč) 

 A3 Zázemí sociální inkluze (3 mil. Kč) 

 A4 Rozvoj sociálního podnikání (3,4 mil. Kč) 

 A5 Investice do vzdělávání (22 mil. Kč) 

PRV (alokace 36,4 mil. Kč + 1,738 mil. Kč) 

 F1 Zemědělská produkce (3,64 mil. Kč) 

 F2 Investice do nezemědělských činností (21,84 mil. Kč) 

 F3 Investice do zemědělských podniků (7,28 mil Kč) 

 F4 Rekreace v lesích (3,64 mil Kč) 

 F5 Spolupráce MAS (1,738 mil Kč) 

mailto:info@masjesenicko.cz
http://www.masjesenicko.cz/


Organizační složka MAS Vincenze Priessnitze pro Jesenicko 
 790 61 Lipová-lázně 396 

info@masjesenicko.cz 

www.masjesenicko.cz   

 

 

 

MAS Vincenze Priessnitze pro Jesenicko, o.p.s. - registrace u KS Ostrava, v rejstříku OPS, odd. O, vl. 1134 

 

OPZ (alokace 16,140 mil. Kč – uznatelných nákladů) 

 B1 Podpora zaměstnanosti (3,14 mil. Kč) 

 B2 Sociální podnikání (10 mil. Kč) 

 B3 Prorodinná opatření (3 mil. Kč) 

OPŽP (alokace 4,675 mil. Kč) 

 C1 Posílení biodiverzity (1,986 mil. Kč) 

 C2 Posílení přirozené funkce krajiny (2,689 mil. Kč) 

Usnesení 3/4: Shromáždění partnerů schvaluje dokument Strategie komunitně vedeného 

místního rozvoje MAS Vincenze Priessnitze pro Jesenicko, o.p.s. na období 2014-2020+. 

Současně Shromáždění partnerů ukládá sl. Poláchové podat za MAS žádost o SCLLD 

v systému MS 2014+. 

Hlasování: 31/0/0 

Usnesení 3/4 

Zájmová skupina 

P
o

če
t 

P
ar

tn
e

rů
 

M
an

d
át

y 

V
áh

a 
je

d
n

o
h

o
 h

la
su

 

PRO PROTI ZDRŽEL SE 

o
so

b
 

m
an

d
át

ů
 

o
so

b
 

m
an

d
át

ů
 

o
so

b
 

m
an

d
át

ů
 

Místní samospráva a rozvoj regionu 18 12,42 0,69 18 12,42 0 0 0 0 

Cestovní ruch, propagace regionu a 
kulturní dědictví 

1 1 1 1 1 0 0 0 0 

Zemědělství, lesnictví, rybolov a životní 
prostřední 

1 1 1 1 1 0 0 0 0 

Vzdělávání, komunitní život, volnoč. 
aktivity a sociální služby 

6 6 1 6 6 0 0 0 0 

Podnikatelé, řemeslníci, živnostníci, 
regionální producenti a ostatní služby 

4 4 1 4 4 0 0 0 0 

SOUČET 31 24,42 x 31 24,42 0 0 0 0 

 

6. Různé, diskuse 

Předseda Programového výboru Ing. Miroslav Kocián zahájil bod různé a diskuse, kterého 

přítomní Partneři nevyužili/využili. 

 

7. Souhrn usnesení 

Dne 17.3.2016 byly na jednání Shromáždění partnerů přijata následující usnesení: 

 

mailto:info@masjesenicko.cz
http://www.masjesenicko.cz/


Organizační složka MAS Vincenze Priessnitze pro Jesenicko 
 790 61 Lipová-lázně 396 

info@masjesenicko.cz 

www.masjesenicko.cz   

 

 

 

MAS Vincenze Priessnitze pro Jesenicko, o.p.s. - registrace u KS Ostrava, v rejstříku OPS, odd. O, vl. 1134 

 

Usnesení 3/1: Shromáždění partnerů schvaluje: 

- zapisovatelka – Bc. Vendula Poláchová, ředitelka společnosti  

- ověřovatel zápisu – Ing. Josef Fojtek, člen Výběrové komise 

- osoby pověřené sčítáním hlasů – Vendula Doleželová a Petr Frydryšek, manažeři MAS. 

 

Usnesení 3/2: Shromáždění partnerů schvaluje program jednání. 

Usnesení 3/3: Shromáždění partnerů schvaluje přijetí nového Partnera do Organizační složky 

MAS, dle výše uvedeného seznamu. 

Usnesení 3/4: Shromáždění partnerů schvaluje dokument Strategie komunitně vedeného 

místního rozvoje MAS Vincenze Priessnitze pro Jesenicko, o.p.s. na období 2014-2020+. 

Současně Shromáždění partnerů ukládá sl. Poláchové podat za MAS žádost o SCLLD v systému 

MS 2014+. 

 

8. Závěr 

Předseda Programového výboru Ing. Miroslav Kocián ukončil 3. jednání Shromáždění partnerů 

a poděkoval všem přítomným za jejich účast.  

V Jeseníku, dne 17.3.2016 
 

Zapsala:  
Bc. Vendula Poláchová   ………………………………………. 
ředitelka MAS  
 
Schválil - předseda Programového výboru:  
Ing. Miroslav Kocián    ………………………………………. 
předseda Programového výboru 
 
Ověřil:  
Ing. Josef Fojtek    ………………………………………. 
člen Výběrové komise 

mailto:info@masjesenicko.cz
http://www.masjesenicko.cz/

